
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 738 del 28/06/2022

Oggetto: PROPOSTA  

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI - PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - 

GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA TERRITORIALE - 

UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI- DISCIPLINA ATTIVITA' DI CONSULENZA PER 

LA CIRCOLAZIONE MEZZI DI TRASPORTO - REVOCA AUTORIZZAZIONE RILASCIATA ALL' IMPRESA DI 

CONSULENZA DENOMINATA " AGENZIA POMELLI SRL" SITA IN PARMA VIA PINI, 57/A PARMA (PR).

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n.536 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. “Trasporti “ e la relativa 
delega conferita con prot.13856 del 20/05/2019;
la Determina Dirigenziale n. 1678 del 29/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico di Posizione 
Organizzativa “Pianificazione Territoriale -  Trasporti”,  e la  relativa  delega conferita  con prot.  n. 
31362 del 30/12/2020, dal 01 gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2023;

Visto altresì:
le  Leggi  n.264/91  e  n.11/94,  che  affidano  alle  Province  funzioni  amministrative  in  materia  di 
autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”, ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 
11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016 ;

Premesso:

Determina n. 738 del 28/06/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con Determina dirigenziale N° 600 del 16/06/2020  il sig. Adrian Stolski nato  il 04/02/1987  ha 
ottenuto  l’autorizzazione  ad  esercitare  l'attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di 
trasporto in nome e per conto dell' agenzia “AGENZIA POMELLI S.R.L.” con sede  in Parma via 
Pini 57/A Parma,Pr;

- che il titolare dell’attestato di idoneità professionale ai sensi della L. 264/1991 è il sig.  Cadonici 
Stefano nato  il 02/06/1968 (socio consigliere della societa’);

Considerato:
che con nota prot. n° 20133 del 28/06/2022 i soci Stolski Adrian e Simonetti Mirko dell’agenzia 
Pomelli  srl  comunicano che in  data  21/06/2022 il  sig  Cadonici  Stefano nato  il  02/06/1968 ha 
rassegnato le proprie dimissione a far data dal 21/06/2022 dalla  funzione di preposto dell’agenzia 
Pomelli srl.
che in tal modo viene meno uno dei requisiti essenziali per l’esercizio dell’attività di consulenza 
automobilistica  ed  in  particolare  la  figura  del  preposto  dotato  di  attestazione  della  idoneità 
professionale  di  cui  alla  L.  264/1991,  pertanto  ai  sensi  del  regolamento  provinciale  n.  50 del 
19/9/2016 art. 4, comma 4 lett f) si rende obbligatoria la revoca dell’autorizzazione;

DETERMINA

- di revocare l’autorizzazione rilasciata il 16/06/2020  alla ditta “AGENZIA POMELLI SRL”   con 
sede  in Parma via Pini 57/A Parma, PR ad esercitare l'attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile di Parma della presente revoca;

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis   
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;
 
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;

- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 738 del 28/06/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


